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بارها عنوان کرده‌ام که دولت باید با مردم صادقانه 
صحبت کند و جامعه و مردم را در جریان تصمیمات قرار 
دهد، دولت اگر از اعتبارات مناسبی برخوردار نیست و 
نمی‌تواند پاسخگوی بعضی از موارد باشد باید به صورت 
مستقیم مردم را در جریان بگذارد و در صورتی که هم 
دولت از بودجه مناسبی برخوردار است و وعده افزایش 
حقوق را به مردم می‌دهد قطعا باید به حرف‌هایش عمل 
کند. ذکر این نکته ضروری است که مردم به هیچ وجه 
نامحرم نیستند، مسئولان از اوایل انقلاب تاکنون در هر 
مقطعی که با مشکل مواجه شدند و به مردم اطلاع دادند 
مردم و جامعه همکاری‌شان را در عمل ثابت کرده‌اند. 
زمانی که دولت عنوان می‌کند حقوق بازنشستگان 
را طبق نرخ تورم افزایش می‌دهد یا باید حقوق 
بازنشستگان را به 80 تا 90 درصد حقوق شاغلان نزدیک 
کرد، بازنشستگان روی صحبت دولتمردان حساب و 
برنامه‌ریزی می‌کنند. شاید دست‌ها و موضوعاتی در کار 
است که شاهد این اتفاقات هستیم، اگر کشور و سازمان 
برنامه از بودجه مناسبی برخوردار نیست و پول در اختیار 
ندارد با مردم به صورت واضح سخن بگوید. الکترونیکی 
کردن نان یکی از اقدامات مناسب دولت است، اما شاهدیم 
متأسفانه دولت در این زمینه به صورت دقیق و شفاف 
اطلاع‌رسانی نکرده است و به مردم عنوان نمی‌کند که 
اگر نان الکترونیکی نشود تمام آرد و گندم از کشور خارج 
خواهد شد. کشورهای روسیه و اوکراین حدود 50 درصد 
نیازهای غذایی ایران را تامین می‌کردند، متأسفانه آغاز 
جنگ میان این دو کشور باعث افزایش قیمت محصولات 
شد و اگر جنگ میان این دو کشور ادامه بیابد دیگر این 
دو کشور قادر به فروش محصولاتشان به ایران نیستند و 
دولتمردان باید تمام این نکات را لحاظ کرده و با مردم 
در میان بگذارند. دولت مجلس را هم به زحمت انداخته 
و نمایندگان در حال حاضر نمی‌دانند که چه رفتاری 
باید داشته باشند.  به رئیس سازمان برنامه و بودجه هم 
تذکر می‌دهم که در صورتی‌که در پرداخت حقوق‌ها با 
مشکل مواجه است به صورت مستقیم با مردم سخن 
بگوید. اگرچه مسئولان عنوان کردند که به دهک‌های 
آخر یارانه 300 هزار تومانی را پرداخت نکرده‌اند که جای 
سوال دارد که آیا دولت تعریف دهک‌ها را به صورت دقیق 
و مشخص  انجام داده است یا خیر؟ متأسفانه دولت یارانه 
بیش از یک دهک‌ها را پرداخت نکرده است، اگرچه یک 
دهک 10 درصد جامعه را تحت پوشش خود قرار می‌دهد 
اما متأسفانه در شرایط فعلی دولت یارانه حدود 40درصد 
جامعه را پرداخت نکرده است. فکر می‌کنم که دولت 
یارانه 300 هزار تومانی را به حدود 30 درصد جامعه 
پرداخت نکرده است، در این شرایط نیاز است تا دولت 
یارانه تمام افراد و دهک‌ها را پرداخت کند. دولتمردان 
باید به مردم اعتماد کنند. دولت نیروی زیادی را برای 
اثبات یک دهک و ده درصد و پرداخت نکردن یارانه به این 
بخش اختصاص داده که به مراتب هزینه آن از پرداخت 
یارانه بسیار زیاد‌تر است. مدیران باید با درک صحیح 
از شرایط زمانی و اقتصادی وضعیت را بسنجند. قطعا 
مدیران باید با نگاهی به سیاست‌های جهانی و اتفاقات 
پیرامون کشور اقدامات مناسبی انجام دهد. دولت باید 
به اعتراضات مردم و تذکرات نمایندگان توجه ویژه‌ای 
داشته باشد، افرادی که به حق و حقوقشان معترضند 
درصدی از مردم هستند که دولت باید به صدای این افراد 

به دقت گوش کند. 

  افزایش اعتماد عمومی 
با صحبت دولت با مردم 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
اجاره خانه

گرانی اجاره بها و پول پیش منزل به ویژه در مناطق جنوبی 
تهران سر به فلک کشیده است. صاحبخانه‌ها به علت گرانی 
فشارهای خود را بر روی مستاجران می‌آورند و مستاجر هم 
کاری نمی‌تواند بکند از آقای رئیسی درخواست عاجزانه داریم 

که فکری اساسی برای گرانی مسکن کنند.
کرمی از تهران 

قطعی آب و برق
آب و برق منطقه فردوسیه در شهرستان شهریار مرتب بدون 
برنامه و اطلاع قبلی در شبانه روز قطع می‌شود. هیچ‌کس هم 
پاسخگو نیست. از مسئولان تقاضا داریم که حداقل زمان قطعی 
آب و برق را اعلام کنند تا مردم برای زندگی خود برنامه‌ریزی 

کنند. 
محبی از شهریار

کنکور
در صورت امکان از مسئولان درخواست داریم تا برای سوالاتی 
مثل ریاضی، فیزیک و شیمی که احتیاج به محاسبه دارد، زمان 
بیشتری اختصاص دهند تا داوطلبان برای حل مساله مشکل 

نداشته باشند و بدون استرس امتحان را بدهند. 
یک شهروند از تهران 

وام ودیعه مسکن
برای ثبت نام وام ودیعه مسکن به سایت مراجعه کردم، اما باید 
تاریخ قرارداد جدید در سال ۱۴۰۱ باشد. خیلی‌ها مثل من که 
قراردادشان تا برج ۴ ۵و۶ اعتبار دارد به آنها پرداخت نمی‌شود. 
از مسئولان تقاضا داریم که در این اوج گرانی مسکن و اجاره بها 

کمی هم به فکر مردم باشید. 
عزتی از تهران 

 علیرضا پاک فطرت 
 رئیس مجمع نمایندگان فارس

یادداشت

آمار دقیقی از میزان مهاجرت نخبگان در 
کشور وجود ندارد و طبق آخرین اظهارنظر 
رسمی، از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ حدودا ۵۰۰ 
هزار نفر به تعداد مهاجران ایرانی اضافه شده 
است. در واقع به‌طور متوسط، هر ساله ۵۰ هزار 
نفر از شهروندان ایرانی مهاجرت کرده‌اند! در 
این شرایط، یک شرکت ترکیه‌ای برای جذب 
دانش‌آموزان ایرانی، تور بزرگی پهن کرده که 
به‌طور قانونی، بتواند سالانه صدها و شاید هزار 
دانش آموز نخبه و آینده ساز ایران را به وعده 

بورسیه، جذب کند. 
نظر یک جمعیت‌شناس در رابطه با مهاجرت 
همین نظر است و شهلا کاظمی پور به خبرآنلاین 
گفته است: »ما این روزها با پدیده مهاجرت 
نخبگان مواجه هستیم، در کشورهای دیگر هم 
این وجود دارد، مثلًا هندی‌ها و چینی‌ها هم 
مهاجرت دارند اما وقتی تحصیل‌شان تمام شد 
به کشور برمی‌گردند، چیزی که در ایران اتفاق 
می‌افتد این است که حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد 
نخبه‌ها بعد از مهاجرت به ایران برمی‌گردند، 
این را می‌شود به عنوان یک مساله اجتماعی 
مطرح کرد. یکی از دلایل مهاجرت‌شان را این 
می‌دانند که مراکز پژوهشی و دانشگاهی ما 
نمی‌تواند سبب رشد آنها شود؛ این یک دافعه 
است، در عوض امکانات پژوهشی و بورس 
تحصیلی که می‌گیرند از عوامل جاذبه مقصد 
است. حتی دانشجویانی که در سال‌های قبل 
برای اعزام به خارج از کشور وثیقه گذاشته‌اند، 
خیلی‌های‌شان برنگشتند.« آنچه این روزها 
در شبکه‌های اجتماعی تبلیغات می‌شود، یک 
موسسه فرهنگی ترکیه با برگزاری آزمون در 
تهران، دانش‌آموزان ایرانی را برای تحصیل در 
ترکیه بورسیه می‌کند! این موضوع را خبرگزاری 
آناتولی ترکیه نیز تایید کرده و طبق گفته‌های 
این خبرگزاری موسسه فرهنگی »یونس امره« 
ترکیه با برگزاری آزمون در تهران، دانش‌آموزان 
ایرانی را برای تحصیل در دبیرستان‌های ترکیه 
بورسیه می‌کند! بر اساس این خبر، اغلب این 
دانش‌آموزان که از مناطق محروم و دورافتاده 

ایران برای شرکت در آزمون به تهران آمده‌اند، 
برای تحصیل در دبیرستان‌های امام خطیبق 

ترکیه رقابت می‌کنند. 
  درخواست از وزارت امور خارجه

در این شرایط، واکنش مهدی فیاضی، رئیس 
مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور 
وزارت آموزش و پرورش، ابراز بی‌اطلاعی است 
و وی در گفت‌وگو با خبرنگار »آرمان ملی« 
می‌گوید: »ما از این مرکز بی‌اطلاع هستیم و 
این اقدام بدون مجوز ایران و توسط موسسه 
یونس امره انجام گرفته است. این موسسه رایزن 
فرهنگی سفارت ترکیه در تهران است و مرکز 
بین‌الملل وزارت آموزش و پرورش نامه اعتراض، 
هشدار و اخطار خود را به آنجا ارسال خواهد 
کرد ضمن اینکه دانش‌آموزان را از این‌کار نهی 
می‌کنیم چون به مالباخته تبدیل خواهند شد!« 
در این میان و به گفته فیاضی، نامه‌ای به اداره 
کل کنسولگری وزارت امور خارجه نوشته تا 
از فعالیت این موسسه جلوگیری کند.  در این 
نامه آمده است: » نظر به اینکه هرگونه فعالیت 
آموزشی غیر دولتی در داخل کشور مطابق 
قانون تأسیس مراکز و مدارس غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش مصوب ۱۴ آذر ۱۳۹۵ مجلس 
شورای اسلامی باید با اخذ مجوز قانونی از سازمان 
مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی صورت 
پذیرد، اما بر اساس اطلاعات واصله، اخیرا برخی 
از مؤسسات خصوصی خارجی بدون اخذ مجوز 
قانونی برای فعالیت‌های آموزشی نسبت به جذب 
و ثبت‌نام دانش‌آموزان ایرانی در مقاطع مختلف 
تحصیلی در مدارس کشور‌های خارجی مبادرت 
نموده‌اند که این امر با منویات مقام معظم رهبری 
در خصوص جلوگیری از فعالیت‌های مؤسسات و 
مراکز آموزشی داخل کشور که موجب مهاجرت 
جوانان ایرانی )مهاجرفرستی( به مدارس و 
دانشگاه‌های خارجی می‌گردند، مغایرت دارد. لذا 
مستدعی است موضوع به سفارت ترکیه منعکس 
و از آنها خواسته شود فعالیت اعزام دانش‌آموزان 
ایرانی به مدارس ترکیه از طریق موسسه »ی. ا« 
و بنیاد م ترکیه متوقف گردد و امتحانات اخیر 

دانش‌آموزان و خانواده‌های ایرانی کان لم یکن 
اعلام شود و با هیچ یک از مؤسسات ایرانی دیگر 
در اینگونه اعزام‌های بدون مجوز دانش‌آموزان 

ایرانی به مدارس ترکیه همکاری ننمایند.«
  تهدید نخبه‌های ایرانی توسط ترکیه 

حوزه  کارشناس  یک  شرایط  این  در 
آموزشی نیز، به انتشار این خبر واکنش نشان 
داده و تحسین مصطفی، که هم‌اکنون دبیر 
دبیرستان‌های مریوان است، به خبرنگار »آرمان 
ملی« می‌گوید: »خبر برگزاری آزمون بورسیه 
مدرسه ترکیه‌ای در ایران زنگ خطر بسیار 
جدی است اما چون مادون صوت است، کسی 
آن را جدی نمی‌گیرد. امروز زنگ خطر مدیریت 
آموزشی کشور، به‌ویژه آموزش و پرورش و 
سازمان پدافند غیر عامل به‌صدا در آمده است، 
ولی مانند پیامک ارسال شده به رئیس بانک ملی 
دانشگاه نادیده گرفته می‌شود و با این تفاوت 
آنجا ضرر محدود مالی و اینجا استعداد و آینده 
کل کشور هدر خواهد رفت.« در این میان و در 
جنبه تاریخی این موضوع که تحسین مصطفی، 
برای آن مثال می‌آورد، ماجرای »شاپشال«، 
معلم روس مقلب به ادیب السلطان است که 
وی معلم روس محمدعلی شاه قاجار بود و در 
ادامه گفته‌هایش می‌افزاید: »اهمیت معلم و 
نفوذ نرم، می‌تواند مصداق این حقیقت تاریخی 
باشد، خطرات جدی با کمترین صدا در آموزش 
و پرورش رخ می‌دهد، مثلا خبر سوالات کنکور 
خارج از کتاب و برگزاری آزمون بورسیه در کشور، 
اثرش از دست رفتن آینده کشور است. « وی در 
پایان صحبت‌هایش می‌افزاید: »چند دهه است 
دنیا دریافته که با یک بمب چند هزار دلاری 
می‌توان چند هزار دلار تخریب ایجاد کرد، اما 
اگر یک استعداد برتر پرورش یافته را جذب کند 
بدون هیچ هزینه چند هزار دلار جذب کرده، و 
چند هزار دلار هم به کشورهای  دیگر ضرر وارد 
کرده است. با یک حساب سر انگشتی می‌شود 
دریافت که برای پرورش یک دکتر سرانه آن 
حدود ۵ میلیار تومان معادل ۱۷۰ هزار دلار 

هزینه می‌شود که مفت از دست می‌روند. 

آرمان ملی- منیره چگینی : » فرار مغزها و استعداد‌های برتر موضوعی است که این روزها کشورهای کمتر توسعه‌یافته را تحت‌الشعاع قرار داده 
و برخی از کارشناسان و جامعه شناسان، خروج نخبه‌ها از کشور‌ها را مانند انفجار یک بمب اتم تلقی می‌کنند که نیروهای انسانی و مولد جوان‌که 

همان آینده‌سازان آن مرز و بوم است، را نابود می‌کنند. موضوع مهاجرت طی دو دهه اخیر در ایران، روبه‌ فزونی نهاده است.

درخواست قطر برای 
بازی‌های جام‌جهانی

وزیر بهداشت با اشاره به احیای 
دیپلماسی بهداشتی از درخواست 
قطری‌ها برای کمک‌های بهداشتی 
و درمانی ایران در زمان بازی‌های 
بهرام  داد.  خبر  قطر  جام‌جهانی 
کشور  با  مذاکرات  از  عین‌اللهی 
پاکستان، هند، سوریه، لبنان، عراق، 
آذربایجان و قطر در مورد ارسال و 
صادرات واکسن به این کشورها خبر 
داد و اظهار کرد: کشور قطر به دلیل 
میزبانی جام‌جهانی در این زمینه از 
ما درخواست همکاری داشت که ما 
آمادگی خود را برای ارائه خدمات 
بیمارستانی اعلام کردیم. قطر به 
خوبی می‌داند که ایران در زمینه 
پزشکی و درمانی توانایی‌های بسیار 
قطر  کشور  حتی  و  دارد  بالایی 
درخواست داشت که ما در زمان 
برگزاری جام‌جهانی، متخصصان 
بهداشتی و درمانی به این کشور اعزام 
کنیم که البته مذاکرات ما همچنان 
ادامه دارد و می‌تواند به تفاهم نامه 

منتهی شود. 

جزئیات حمله سایبری 
به بهشت 

شهردار تهران درباره جزئیات 
به  سایبری  از حمله  جدیدی 
سامانه‌های شهرداری تهران اعلام کرد: 
پنجشنبه هفته گذشته در ساعت ۱۲ و 
۳۸ دقیقه ظهر هجمه‌ای به سامانه‌های 
شهرداری تهران انجام شد و در ابتدا 
یک کار تبلیغاتی به ظن خودشان آغاز 
کردند. طراحی شده بود که در بعد از 
ظهر همان روز به دوربین‌ها دسترسی 
پیدا کنند و اقدام خود را به سیستم‌های 
نرم افزاری و دسترسی به داده‌ها و 
اطلاعات توسعه دهند که به حمد‌ا... 
از همان ابتدا همکاران ما وارد عمل 
شدند که به این ترتیب سایر اقدامات 
آنها ناکام ماند. علیرضا زاکانی افزود: 
در ادامه بر اساس احتیاط سامانه‌ها 
پایین آورده شد تا ابعاد موضوع بررسی 
و پی جویی شود.  این در حالی است 
که از روز دوشنبه و سه شنبه سامانه‌ها 
برای بهره برداری آماده بودند اما برای 
دریافت ضریب امنیتی و آمادگی با 
بدافزارهای احتمالی این سامانه‌ها 
از روز گذشته در دسترس مناطق،  
سازمان‌ها و شرکت‌ها برای استفاده 
قرار گرفت و از امروز صبح نیز در اختیار 

عموم قرار داده شد. 

کاهش و توقف تولید 
برخی داروها

عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی گفت: عدم 
قیمت‌گذاری مناسب دارو موجب ایجاد 
مشکلاتی برای کارخانه‌جات دارویی و 
کاهش و توقف تولید برخی داروهای 
داخلی شده است. همایون سامه‌یح 
نجف آبادی افزود: من مخالف افزایش 
چند برابری قیمت دارو هستم، اما 
باید قیمت‌گذاری به گونه‌ای باشد که 
ادامه تولید دارو در کشور امکان‌پذیر 
باشد. کارخانه علاوه بر سود عادی که 
برداشت می‌کند، نیاز به سودی برای 
تجهیز دستگاه‌های مدرن و جدیدتر و 
تعمیر دستگاه‌های فعلی دارد. متأسفانه 
به دلیل این مسائل پیش آمده، تولید 
تعدادی از داروها در کشور یا کاهش پیدا 
کرده یا اینکه متوقف شده است. به تبع 
سازمان غذا و دارو مجوز واردات برای 
این داروها صادر خواهد کرد و در نتیجه 
قیمت آنها بسیار بیشتر از داروهای 

تولید داخل خواهند بود. 

دلیل مسمومیت‌های اخیر 
دانشجویان 

آرمان ملی: رئیس سازمان امور 
دانشجویان با اشاره به بروز مسمومیت‌های 
اخیر در میان دانشجویان اظهار کرد: 
مساله  بهداشت  وزارت  کارشناسان 
مسمومیت‌های اخیر دانشجویان چند 
دانشگاه را مورد بررسی قرار دادند و نظر 
آنها این بود که مسمویت ایجاد شده میان 
دانشجویان، »مسمومیت غذایی« است. 
البته ممکن است دلایل دیگری هم وجود 
داشته باشد اما بنا بر اعلام کارشناسان 
وزارت بهداشت، این مسمومیت‌ها، به‌خاطر 
غذا بوده است. هاشم داداش‌پور افزود: 
در دهه هشتاد نیز مشابه این اتفاق به 
صورت نقطه‌ای افتاده بود و دانشجویان 
چند دانشگاه به مسمویت غذایی دچار 

شده بودند. 

خیزش گرد و خاک 
آرمان ملی: براساس بررسی داده‌ها 
و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی اعلام 
کرد: وضعیت جوی استان تهران طی 
پنج روز آینده آسمان صاف تا قسمتی 
ابری همراه با وزش باد در بعضی ساعت‌ها 
وزش باد شدید و در نیمه‌جنوبی، مرکز 
و غرب استان و گاهی با خیزش موقتی 
گردوخاک و کاهش دید و کاهش کیفیت 
هوا پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران امروز 
)۲۲خرداد( صاف تا کمی ابری و وزش باد با 
حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۳۵ درجه 
۲۳ خرداد(  سانتیگراد و طی دوشنبه )
قسمتی ابری و وزش باد با حداقل دمای 
۲۵ و حداکثر دمای ۳۶ درجه سانتیگراد 

پیش‌بینی می‌شود. 

۶ فوتی و ۵۶ مبتلای کرونا 
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
از جمعه تا شنبه ۵۶ بیمار کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۶ بیمار 
نیز جان خود را به دلیل این بیماری از 
دست دادند. ۳۸۳ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در 
حال حاضر ۱۱۳ شهرستان در وضعیت 
زرد و ۳۳۵ شهرستان در وضعیت آبی 

قرار دارند. 

 جذب ۱۰۰ هزار نیرو 
در وزارت بهداشت 

ایلنا: معاون توسعه وزارت بهداشت 
گفت: پیش‌تر مطرح کردیم که در حال 
تلاش برای اخذ مجوز جذب ۱۰۰ هزار 
نفر در وزارت بهداشت از سازمان اداری 
و استخدامی کشور هستیم و تا حصول 
نتیجه‌ای مطلوب این مهم با جدیت دنبال 
می‌شود. بهروز رحیمی با اشاره به اهمیت 
محرومیت‌زدایی در اقصی نقاط کشور 
بیان کرد: سعی داریم طبق اولویت‌بندی 
با محوریت مناطق محروم، توزیع منابع 
انسانی را در اقصی نقاط کشور به‌درستی 
انجام دهیم تا نیاز مردم درحوزه سلامت در 
جای‌جای کشور به‌طور کامل برطرف شود. 

 بیشتر از کدام پزشکان 
شکایت شده؟

آرمان ملی: مدیرکل کمیسیون‌های 
پزشکی، سازمان پزشکی قانونی کشور 
گفت: ۱۲هزار و ۱۲۰پرونده سال گذشته 
در نوبت‌های مختلف مورد بررسی قصور 
پزشکی قرار گرفت که ۴۷درصد از این 
پرونده‌هامحکوم و ۵۳درصد هم تبرئه 
شدند و همچنین در دوران کرونا نیز 
برخی از پروندهای قصور پزشکی محکوم 
شدند. بابک سلحشور افزود: درمقایسه با 
تعداد پرونده‌های قصور در سال قبل ازآن 
)۱۳۹۹( با ۱۰هزار و ۸۴۸ پرونده، تعداد 
پرونده‌ها در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰ درصد 
افزایش داشته است. در سال گذشته بر 
اساس آمار سازمان پزشکی قانونی و بر 
مبنای موضوع کمیسیون قصور در همه 
نوبت‌های رسیدگی رشته جراحی زنان و 
زایمان با ۲۶۳۸ نفر رتبه اول بعد ازآن رشته 
جراحی عمومی با ۲۰۰۹ نفر و رتبه سوم 

دندانپزشکی با ۱۸۲۹ نفر قرار داشت. 

میزان خسارت آلودگی هوا
آرمان ملی: سرپرست مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: بر اساس گزارش وزارت بهداشت در 
۲۵ شهر کشور، سالانه در حدود ۳۰ میلیارد 
دلار، تنها خسارت بهداشتی ناشی از آلودگی 
هوا است و ابعاد این موضوع باید مورد توجه 
جدی قرار گیرد. گل علیزاده در ادامه با بیان 
اینکه وزارت نیرو بر اساس قانون هوای 
پاک باید سالانه ۳۰ درصد از توسعه برق 
خود را برای توسعه انرژی‌های تجدید پذیر 
اختصاص دهد، گفت: خوشبختانه امروزه 
مجموعه‌های دانش بنیان از ظرفیت‌های 
خوبی در این حوزه برخوردارند و باید از 
ظرفیت این مجموعه‌ها برای ارتقای فرآیند 

و محصولاتمان بهره ببریم. 

»آرمان ملی« از فعالیت یک موسسه که دانش‌آموزان ایرانی را برای ادامه تحصیل در ترکیه بورسیه می‌کند، گزارش می‌دهد 

تريكه هم دنبال دانش آموزان نخبه ايراني!تريكه هم دنبال دانش آموزان نخبه ايراني!

آرمان ملی: پس از عوض شدن دولت و به 
تبع آن، رئیس سازمان محیط زیست کشور، خبر 
از منتفی شدن انتقال آب دریای خزر به فلات 
مرکزی ایران و استان سمنان به گوش می‌رسد. 
امری که با واکنش‌های منفی بسیاری از سوی 
کارشناسان و کنشگران محیط زیست همراه بود 
و عیسی کلانتری و دولت دهم، موافقان اصلی این 
طرح بودند. ۱۸ خرداد سال گذشته بود که رئیس 
وقت سازمان حفاظت از محیط زیست، مجوز انتقال 
آب دریای خزر به سمنان را صادر کرد. این طرح، در 
پی مصوبه هیات دولت در سفر استانی سمنان در 
چهاردهم دی سال ۱۳۸۹و در دولت دهم به وزارت 
نیرو و سرانجام در تاریخ ۳۰ خرداد ماه ۱۳۹۱ به 
شرکت »توسعه منابع آب و نیروی ایران« به‌عنوان 
مجری ابلاغ شد. هزینه‌ای که برای این طرح در سال 
98 برای انتقال هر مترمکعب آب در نظر گرفته شده 
مبلغی حدود 100 هزار تومان بود!. مبلغی که نه 
توجیه اقتصادی داشت، نه زیست محیطی. برکسی 
پوشیده نیست که استان‌های مرکزی و جنوبی 
ایران، با بحران خشکسالی و اتمام آب‌های شیرین 
مواجه هستند و این طرح به‌عنوان آخرین راه حل در 
دولت‌های دهم تا دوازدهم به‌عنوان تنها راه نجات 

فلات مرکزی ایران در نظر گرفته شد. 
  کویری که دریا نمی‌شود! 

در این میان، آنچه  از ذخایر آبی دریاچه خزر 
توسط کشورهای همسایه آن برداشت می‌شود، قابل 
کتمان نیست، اما آنها با صرف هزینه‌های بسیار زیاد 
برای آب شیرین کُن‌ها و جمعیت کم، این مقوله 
برایشان به‌صرفه بود، اما اینکه با خط لوله‌ای به متراژ 
160 کیلومتر دو طرفه، بتوان کویر را تبدیل به دریا 
کرد، موضوعی است که اکوسیستم کویر و منطقه 
را برهم می‌زند. آنچه در این طرح پیش بینی شده، 
خط لوله به طول ۱۶۰کیلومتر از سواحل دریای 
خزر در مجاورت نیروگاه نکا آغاز و پس از عبور از 

شالیزارها و مناطق جنگلی در استان مازندران در 
مسیر خط لوله نکا -  ری، امتداد و از منطقه دوآب 
وارد منطقه خطیرکوه در استان سمنان شود و 
خطوط لوله در نهایت با عبور از تونل چشمه روزبه در 
حوالی شهر شهمیرزاد به دو شاخه تبدیل خواهد ‌شد 
که یک خط لوله به سمت دامغان و شاهرود به طول 
۱۷۲ کیلومتر و دیگری به سمت سمنان به طول 
۱۳۲ کیلومتر کشیده خواهد شد. از سوی دیگر آب، 
آب شیرین‌ کُن‌ها، حجم بسیار زیادی از نمک دریا 
را می‌گیرند و این حجم از نمک می‌تواند خطرات 

زیست محیطی بسیاری را به‌همراه داشته باشد. 
  تبعات لایروبی خلیج گرگان 

با این حال، علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیست، آب پاکی را روی دست همه ریخت 
و از منتفی شدن انتقال آب دریای خزر خبر داد. 
روز گذشته سلاجقه اعلام کرد: »درباره انتقال آب 
دریای خزر به سمنان فعلا خبری نیست و منتفی 
شده‌، هیچ اتفاقی هم در این زمینه نیفتاده است. 

سلاجقه درباره لایروبی خلیج گرگان گفت: در زمینه 
لایروبی خلیج گرگان نظرات موافق و مخالف زیادی 
وجود دارد، برخی نگران این هستند که چون خزر 
در حال عقب نشینی است بنابراین با لایروبی همان 
میزان آب باقیمانده در خلیج به خزر تخلیه شود که 
از نظر علمی درست است به همین علت نظر من این 
بود که باید جنبه‌های مختلف لایروبی دیده شود تا 
همان ۱۵ هزار هکتار باقیمانده از خلیج گرگان هم 
خشک نشود. در واقع ۳ هزار هکتار از خلیج خشک 
شده است. اما تمام دستگاه‌های حاضر در منطقه 
اعلام کردند که چنین اتفاقی نمی‌افتد چون بعد از 
لایروبی فاز دومی هم وجود دارد و آن پمپاژ آب از 
خزر به خلیج است که قرار است با دبی بالایی انجام 
شود، البته یادآوری کردیم که این کار هزینه زیادی 
دارد اما آنها هزینه را پذیرفتند، در واقع مجموعه‌ای 
از دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها به این نتیجه رسیدند 
که باید لایروبی انجام شود و بعد از آن پمپاژ آب آن 

را پوشش دهد. 

گزارش »آرمان ملی« از یک طرح 11 ساله با خطرات پرشمار زیست محیطی 

سمنان از انتقال آب درياي خزر محروم شد...
  علی سلاجقه: انتقال آب دریای خزر به سمنان فعلا خبری نیست و به احتمال زیاد اجرایی نمی‌شود 

  یک کارشناس حوزه آموزشی: ترکیه، آینده و آینده‌سازان ایرانی را هدف گرفته است


